8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.516  Quarta-feira, 23 DE AGOSTO DE 2023

DIÁRIA
.

Portaria 253/2023-NAC/SEAC
Belém, 22 de agosto de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO N° 164/2023 DEAP/SEAC e PAE nº 2023/941731
RESOLVE:
I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocar aos municípios
de Santa Luzia do Pará, Cachoeira do Piriá, no estado do Pará, no período
de 28/08/2023 a 03/09/2023.

SERVIDOR OBJETIVO

RENATO BEZERRA LOBATO, CPF: 399.739.052-53, matrícula funcional
5962936-2, - Gerente - DICAR/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

MARCOS JONES MESCOUTO DA SILVA, CPF. 399.816.142-20, Matrícula
Funcional 5206235-2, MILITAR, DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

 II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 6 ½ (seis e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 22 de agosto de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 977020
Portaria 245/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 22 de agosto de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº049/2023 - NUCOM/SEAC e PAE nº 2023/828350
RESOLVE:
I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao município
de Barcarena, no estado do Pará, no período de 25/07/2023 à 26/07/2023;

SERVIDOR OBJETIVO

DANIELLE CRISTINA FRANCO ANDRADE, CPF: 658.772.842-15, matricula
funcional 57198612-5, Assessor de Comunicação - NUCOM/SEAC

Cobertura do início das obras de constru-
ção da Usina da Paz no referido Município.

VICTOR LUIZ FERREIRA NYLANDER, CPF: 011.629.352-78, Matrícula Funcio-
nal 5912400-2, Assessor de Comunicação- NUCOM/SEAC

Cobertura do início das obras de constru-
ção da Usina da Paz no referido Município.

HUGO MORAES LIMA, CPF: 731.420.692-91, Matrícula Funcional 5959599-2,
Gerente- DAF/SEAC Apoio logístico na condução dos servidores.

 II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1, ½ (uma e meia)
diárias aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 22 de agosto de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC
Portaria 247/2023-NAC/SEAC
Belém, 22 de agosto de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº162/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/941327
RESOLVE:
 I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos municí-
pios de Eldorado do Carajás, Parauapebas e Pau D’arco, no estado do Pará,
no período de 22/08/2023 a 31/08/2023;

SERVIDOR OBJETIVO
BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL, CPF: 440.849.432-15, matricula

funcional 5946691-1, Coordenador, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.
MARIA CLÁUDIA VENTURA DE SÁ PENSADOR, CPF: 448.406.912-15, Matrícu-

la Funcional 5387477-2, Militar, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.
JAIRO SOUZA DA SILVA, CPF. 608.743.502-63, Matrícula Funcional 5900437-

5, Cargo: Gerente, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.
RAIMUNDO SANTOS, CPF: 260.071.342-53, Matrícula Funcional 55209148-1,

Cargo: Motorista, DEAP/SEAC
Condução dos servidores ao referido

município.
DÉBORA DOS SANTOS LIMA, CPF: 747.790.872-87, matricula funcional

5888105-5, Secretaria de Gabinete, DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.
ARIOVALDO FONSECA MAIA, CPF: 218.499.602-59, Matrícula Funcional

5945725-3, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.
SALUSTRIANO BOSCO REIS, CPF. 204.131.812-00, Matrícula Funcional

5199158-1, Militar, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.
SILVANDRO SERGIO LISBOA DA SILVA, CPF: 022.673.162-69, Matrícula

55209144-1, Assistente Administrativo, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.
AILSON FRANCELINO DE SOUZA, CPF 318.969.362-53, Matrícula Funcional

5124565-2, MILITAR, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.
LUZZININDA IRENO MARTINS, CPF 458.709.852-34, Matrícula Funcional

5731151-2, MILITAR, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.

FABIO RODRIGUES JUNIOR, CPF: 586.362.422-15, Matrícula Funcional
5962934-2, Cargo: Gerente, DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

MICHELLE ALVES DA COSTA, CPF: 732.628.202-10, Matrícula 5937820-2,
Assistente Administrativo, DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações
itinerantes no referido município.

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 9,½ (nove e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 22 de agosto de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC
Portaria 248/2023-NAC/SEAC
Belém, 22 de agosto de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO N° 165/2023 DEAP/SEAC e PAE nº 2023/941843
RESOLVE:
 I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocar aos municípios
de Santa Luzia do Pará, Cachoeira do Piriá, Goianésia e Tailândia, no estado
do Pará, no período de 21/08/2023 a 26/08/2023.

SERVIDOR OBJETIVO
RENATO BEZERRA LOBATO, CPF: 399.739.052-53, matrícula funcional

5962936-2, - Gerente - DICAR/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.
MARCOS JONES MESCOUTO DA SILVA, CPF. 399.816.142-20, Matrícula

Funcional 5206235-2, MILITAR, DEAP/SEAC
Prestação de serviço e apoio as ações

itinerantes no referido município.

 II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 5 ½ (cinco e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 22 de agosto de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC
Portaria 249/2023-NAC/SEAC
Belém, 22 de agosto de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO N° 143/2023 DIPAZ/SEAC e PAE nº 2023/887462
RESOLVE:
I. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de
Parauapebas, no estado do Pará, no período de 03/08/2023 a 04/08/2023.

SERVIDOR OBJETIVO

DJANILTO TEIXEIRA MACHADO JUNIOR, CPF: 352.785.442-87, matrícula
funcional 55209429-1, - Motorista - DIPAZ/SEAC Realização de demandas institucionais.

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1 ½ (uma e meia)
diárias, ao servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 22 de agosto de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC
Portaria 250/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 22 de agosto de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº049/2023 - NUCOM/SEAC PAE nº 2023/935277
RESOLVE:
I. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao municí-
pio de São Miguel do Guamá, no estado do Pará, no período de 19/08/2023
à 20/08/2023;

SERVIDOR OBJETIVO
PAULO RODRIGO GARCIA DA SILVA, CPF: 992.197.352-53, matricula funcio-

nal 5952186-1, Coordenador de Comunicação - NUCOM/SEAC
Cobertura do início das obras de constru-
ção da Usina da Paz no referido Município.

VICTOR LUIZ FERREIRA NYLANDER, CPF: 011.629.352-78, Matrícula Funcio-
nal 5912400-2, Assessor de Comunicação- NUCOM/SEAC

Cobertura do início das obras de constru-
ção da Usina da Paz no referido Município.

DEVED BRUCE LÁZARO CORPES PAIVA, CPF: 673.718.172-49,
Mat.55209241-1, MOTORISTA/SEAC Apoio Logístico e condução aos servidores.

 II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1, ½ (uma e meia)
diárias aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 22 de agosto de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC
Portaria 251/2023-NAC/SEAC
Belém PA, 22 de agosto de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº146/2023 - GEAEST/SEAC e PAE nº
2023/938052
RESOLVE:
I. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de
Abaetetuba, no estado do Pará, no período de 18/08/2023 à 19/08/2023;